

הרצאות, סדנאות ומפגשים לתלמידים ומורים - 15 דקות

ארגון 15 דקות (ע"ר) הוא ארגון צרכני התחבורה הציבורית בישראל. הארגון פועל לשיפור התחבורה הציבורית בישראל והפחתת השימוש ברכב הפרטי, תוך שימת הנוסע במרכז. הגדלת השימוש בתחבורה ציבורית קשורה ישירות להפחתת מדדי זיהום האוויר בערים, להפחתת יוקר המחיה, להגדלת המוביליות החברתית של תושבי הפריפריה ולחברה בריאה ורגועה יותר.

הארגון פועל באמצעות כלים אקטיביסטיים, מקצועיים ותקשורתיים יחד עם הציבור הרחב, מפעילות התחבורה הציבורית וקובעי המדיניות בישראל.

אנו מציעים מפגשים וסדנאות המשלבים בצורה חווייתית לימוד תכנים בנושא אחריות סביבתית-חברתית. המשתתפים ירכשו כלים לשינוי המציאות ולאזרחות פעילה וכן יפעלו על מנת לשפר בעיות אמיתיות שיעלו מהשטח.

משך הסדנה	פירוט הסדנה	שם הסדנה	
שעה וחצי	בסדנה זו נבין את משמעויות משבר התחבורה בישראל וכיצד זה נוגע אלינו בחיי היומיום.	"השינוי בדרך"	סדנאות מורים
שעה וחצי	בסדנה זו נרכוש ידע ומתודות ללימוד אקטיביזם ואחריות סביבתית-חברתית באמצעות התעמקות בנושא התחבורה.	"מחשבים מסלול"	
שעה וחצי	בסדנה זו נלמד את העקרונות הבסיסיים בנושא התחבורה הציבורית, בדרך חווייתית של סיפורים, סרטונים ויצירה.	כיתות א'-ג' "צעדים ראשונים בתחבורה"	סדנאות

			תלמידים
שעה וחצי	בסדנה זו נלמד את הטיפים לתכנון ונסיעה בתחבורה ציבורית, וכיצד נתנהל בה באופן אחראי ובטוח.	כיתות ו'-ז' "שנת מצוות" בדרך לעצמאות	
שעה וחצי	בסדנה זו נבין את משמעויות משבר התחבורה ונדון בתפקיד בני הנוער בעיצוב המציאות התחבורתית במדינה.	כיתות ו'-י"ב "השינוי בדרך"	
שעה וחצי	בסדנה זו נלמד את העקרונות והטיפים לנסיעה בתחבורה ציבורית ונתעמק בתהליכי הגשת תלונות ותביעות קטנות.	כיתות ו'-י"ב "הלוחש לנוסעים"	
שעה וחצי	בסדנה זו נתעמק בסוגיות החברתיות, הכלכליות והסביבתיות של המדיניות התחבורתית בארץ.	כיתות ו'-י"ב "מי מחזיק בהגה"	
בין 4-6 שעות	בסדנה זו נעמיק במגוון סוגיות הקשורות בתחבורה הציבורית (שילוב של שלושת ההרצאות הקצרות).	כיתות ו'-י"ב סדנת יום	
4 מפגשים של שעה וחצי	בסדרת מפגשים זו נעמיק במושג האקטיביזם ובמשבר התחבורה בארץ. התלמידים יובילו קמפיין בסוגיה בה יבחרו.	כיתות ו'-י"ב סדרת מפגשים	
8 מפגשים של שעה וחצי	בסדרת מפגשים זו התלמידים יתנסו באקטיביזם מעשי מחוץ לכותלי ביה"ס, יתנסו בבניית סקרים וקבלת החלטות בקבוצה ויובילו קמפיין באזור ביה"ס.	כיתות ו'-י"ב ליווי שנתי מתמשך	
2 מפגשים של שעה וחצי	סדנה זו מיועדת לנציגי מועצת התלמידים, בה נלמד על תחבורה ציבורית ונפתח את הכלים כדי להפוך את ביה"ס לכזה שמוביל הרגלי תנועה נכונים.	סדנת מועצת תלמידים	

סדנאות מורים:

• "השינוי בדרך" (שעה וחצי):

בסדנה זו נבין את משמעויות משבר התחבורה אליו נכנסת ישראל. נבין כיצד זה נוגע אלינו בחיי היומיום ומהן ההשלכות העתידיות של בחירות התנועה שלנו. נשוחח יחד על יתרונות התחבורה הציבורית. נבין מה אנו יכולים לעשות כאזרחים כדי לשפר את השירות שאנו מקבלים, ואיך למצות את הזכויות שלנו כצרכני תחבורה ציבורית. נסקור את אפשרויות התחבורה השונות אל בית הספר, ונלמד טיפים שיהפכו את חוויית התכנון והנסיעה לפשוטה ונעימה.

• "מחשבים מסלול" (שעה וחצי):

בסדנה זו ירכשו המורים את הידע והמתודות ללמד את התלמידים שלהם על אקטיביזם ואחריות סביבתית-חברתית באמצעות התעמקות בנושא התחבורה. הסדנה מותאמת למורים המלמדים שכבות גיל שונות, ומספקת בנק מתודות בעזרתן יוכל המורה להרכיב את המערך המתאים לו על פי מספר השיעורים שהוא מעוניין להקדיש לנושא והיחס בין החלק העיוני למעשי שהוא מעוניין להעביר לתלמידיו.

סדנאות תלמידים:

• "צעדים ראשונים בתחבורה" - כיתות א'-ג' (שעה וחצי):

בסדנה זו נלמד עקרונות בסיסיים בנושא התחבורה הציבורית, נכיר את אפשרויות התחבורה והתנועה השונות העומדות בפנינו ונעורר את הסקרנות לגיוון הרגלי התנועה של התלמידים ומשפחתם. כל זאת נעשה בדרך חווייתית של סיפורים, סרטונים ויצירה.

• "שנת מצוות" - בדרך לעצמאות: כיתות ו'-ז' (שעה וחצי):

בסדנה זו נלמד מושגים כמו: תחבורה ציבורית, עירוניות וקיימות. נלמד את הטיפים לתכנון ונסיעה בתחבורה ציבורית. נבין איך אפשר להפוך את הנסיעה בתחבורה ציבורית ליעילה ופשוטה וכיצד נתנהל בה באופן אחראי ובטוח.

• **"השינוי בדרך" - כיתות ו'י"ב (שעה וחצי):**

בסדנה זו נבין את משמעויות משבר התחבורה אליו ישראל נכנסת, ונבחן יחד כיצד עתידנו במדינה יראה בהתאם לבחירות שאנו עושים כאן ועכשיו. נשוחח על יתרונות התחבורה הציבורית, ונבין מה אנחנו יכולים לעשות כאזרחים כדי לשפר את השירות שאנו מקבלים. נדון בתפקיד בני הנוער בעיצוב המציאות התחבורתית במדינה ואת חלקם בהובלת השיח התחבורתי ברשתות החברתיות ובכלל.

• **"הלוחש לנוסעים" - כיתות ו'י"ב (שעה וחצי):**

בסדנה זו נלמד את העקרונות הבסיסיים ואת הטיפים המתקדמים לנסיעה בתחבורה ציבורית. מה ניקח איתנו לדרך, אילו אפליקציות עומדות לרשותינו וכיצד נתכנן נכון את המסלול. נבין מהן הזכויות שלנו כנוסעי התחבורה הציבורית וכיצד עלינו לפעול כאשר הן מופרות. נתעמק בתהליכי הגשת תלונות, תביעות קטנות והכרת המוסדות והארגונים בשדה התחבורה.

• **"מי מחזיק בהגה" - כיתות י'י"ב (שעה וחצי):**

בסדנה זו נתעמק בסוגיות החברתיות, הכלכליות והסביבתיות של המדיניות התחבורתית בארץ. נבחן את השיקולים הפוליטיים של המשפיעים על דרכי התנועה שלנו ונכיר אלטרנטיבות מהעולם. נבין איך אנחנו כאזרחים במדינה יכולים להשפיע על השיח הפוליטי ברמה המדינית והעירונית, וכיצד ניתן להפוך את הנסיעה בתחבורה ציבורית מאילוץ לבחירה אידיאולוגית.

• **סדנת יום - כיתות ו'י"ב (בין 4-6 שעות):**

בסדנה זו נעמיק במגוון סוגיות הקשורות בתחבורה הציבורית (שילוב של שלושת ההרצאות הקצרות). נכיר את אפשרויות התחבורה הרלוונטיות לתלמידי הכיתה, ונבחן יחד את הרגלי התנועה בבית הספר. נלמד את העקרונות ואת הכלים הפרקטיים לשיפור הרגלי התנועה והובלת שיח אקטיביסטי בנושא התחבורה.

• **מספר מפגשים - כיתות ו'-'ב (4 מפגשים של שעה וחצי):**

בסדרת מפגשים זו נעמיק במושג האקטיביזם ובמשבר התחבורה בארץ. נבין מהי האחריות החברתית והסביבתית שיש לנו כאזרחים במדינה וכבני נוער בפרט. נכיר דוגמאות לאקטיביזם מהעולם, וניקח את הנושא התחבורתי כדוגמה מלווה ללקיחת אחריות חברתית. בסדרת מפגשים זו התלמידים יובילו קמפיין בבית הספר וברשתות החברתיות בסוגיה אותה הם יבחרו הקשורה לתחבורה ציבורית ובכלל.

• **ליווי שנתי מתמשך - כיתות ו'-'ב (8 מפגשים של שעה וחצי):**

במהלך הליווי השנתי נעמיק במושג האקטיביזם ובמשבר התחבורה בארץ. נבין מהי האחריות החברתית והסביבתית שיש לנו כאזרחים במדינה וכבני נוער בפרט. נבחן דוגמאות לאקטיביזם מהעולם, וניקח את הנושא התחבורתי כדוגמה מלווה ללקיחת אחריות חברתית. בסדרת מפגשים זו התלמידים יתנסו באקטיביזם מעשי מחוץ לכותלי בית הספר, יתנסו בבניית סקרים, תחקיר וקבלת החלטות בקבוצה. יובילו קמפיין באזור בית הספר וינהלו שיח אל מול הרשויות המקומיות ומקבלי ההחלטות במדינה.

• **סדנת מועצת תלמידים (2 מפגשים של שעה וחצי):**

סדנה זו מיועדת לנציגי מועצת התלמידים בבית הספר, בה נלמד על תחבורה ציבורית בישראל ובכלל, כך שהנציגים יהיו מקור הידע בבית הספר. בסדנה נפתח יחד את הכלים כדי להפוך את בית הספר לכזה שמוביל הרגלי תנועה נכונים, בכיתות ובמרחב המשותף, באופן חווייתי ומהנה.

את כל המפגשים והסדנאות יעבירו אנשי הצוות השונים של הארגון, אנשי שטח שפועלים ומכירים את התחום מקרוב

~ למידע נוסף וקבלת הצעת מחיר: naama@15minutes.co.il ~